
 
 

  
 Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících  ze Smlouvy o poskytnutí 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/129/2020 

"BOZP - Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov" 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             107-6482590257/0100 

dále jen „příkazce“ 

 

a  

 

3L studio s. r. o. 

se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 25462644 

DIČ: CZ25462644  

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Martin Šuma, jednatel 

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a. s. 

číslo účtu:            163281708/0600 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19364 

dále jen „příkazník“ 

 

takto: 



 
 

  
 Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Strany této dohody uzavřely dne 3. 6. 2020 smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s názvem „BOZP - Silnice II/262 Česká Lípa - 

Dobranov“ č. OLP/129/2020, jejímž předmětem je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na akci „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ 

(dále jen „smlouva“). 

2. Na základě smlouvy provedl příkazník plnění dle článku II. odst. 2 písm. A) a písm. B) 

smlouvy po celou dobu skutečného provádění stavby, přičemž podrobný rozpis 

provedeného plnění je uveden v příloze č. 1 této dohody, a dále předal příkazci všechny 

dokumenty uvedené v příloze č. 2 této dohody. 

3. Za část plnění dle odst. 2 uhradil již příkazce částku ve výši 49.000,00 Kč (slovy:  čtyřicet 

devět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 59.290,00 Kč (slovy: padesát devět tisíc dvě stě 

devadesát korun českých) včetně DPH. 

4. Příkazník má za provedenou část plnění ještě právo na zaplacení částky ve výši 49.000,00 

Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 59.290 Kč (slovy: padesát devět 

tisíc dvě stě devadesát korun českých) včetně DPH. 

 

Článek I. 

Předmět dohody 

1. Strany této dohody ruší s účinností od 31. 3. 2023 veškeré dosud nesplněné závazky 

vyplývající ze smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že částku dle Úvodních ustanovení odst. 4 uhradí příkazce 

příkazníkovi na základě faktury vystavené nejpozději do 14 dnů po nabytí účinnosti této 

dohody. 

3. Příkazník vystaví fakturu a příkazce uhradí dohodnutou částku v souladu s příslušnými 

ustanoveními článku IV. smlouvy, nevyplývá-li ze zvláštních ustanovení této dohody něco 

jiného. Ustanovení článku IV. smlouvy se na fakturaci a placení částky podle tohoto 

odstavce budou vztahovat i po účinnosti zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Protistrana bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

příkazce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Protistrana výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv příkazce zveřejněny. 



 
 

  
 Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží příkazce a jeden 

obdrží příkazník. 

3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna příkazcem v registru smluv, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 328/23/RK ze dne 7. 3. 2023. 

5. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

− Příloha č. 1 - podrobný rozpis provedeného plnění 

− Příloha č. 2 - seznam dokumentů k předání 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této dohody a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této dohody. 

 

 

V Liberci dne 9. 5. 2023 V České Lípě dne 4. 5. 2023 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Martin Šuma 

náměstek hejtmana jednatel                                                                                                              

                                                           





Příloha č. 1 - podrobný rozpis provedeného plnění

přípravná jednání a vypracování „Plánu BOZP na stavbu“, ano

revize stávající realizační dokumentace (Zásady organizace výstavby (dále jen „ZOV“)) z hlediska
právních požadavků BOZP,

ano

vypracování základního „Registru rizik na stavbu“ včetně opatření k eliminaci rizik a jeho průběžnou
aktualizaci,

ano

vypracování provozních směrnic z hlediska BOZP pro realizaci zakázky - staveništní řád BOZP, ano

vypracování a zaslání ohlášení zahájení výstavby na Oblastní inspektorát práce. ano

provádění vstupního školení dodavatelů na stavbu, tj. plánem BOZP na stavbu, seznámení s riziky a
opatřeními k jejich eliminaci, s provozními směrnicemi BOZP a požární ochrany na stavbě, ZOV atd.,

ano

kontrola informovanosti u všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích,
která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných opatřeních k minimalizaci rizik,

ano

upozorňovat prokazatelným způsobem zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na stavbě, vyžadovat zjednání nápravy a k tomu navrhovat
přiměřená technická a organizační opatření,

ano

oznamovat investorovi stavby nedostatky v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke sjednání nápravy,

ano

sledovat realizaci nápravných opatření, v případě neplnění prokazatelným způsobem vyžadovat na
zhotoviteli jejich plnění a v případě opakování stejných nedostatků navrhnout uplatnění sankčních
opatření,

ano

zpracovat, předat, upravovat a aktualizovat Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a
působit na jeho dodržování a na to, aby zúčastnění zhotovitelé stavby realizovali potřebná opatření k
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví,

ano

zúčastňovat se stanovených jednání vedení stavby, projednávat součinnost zhotovitelů stavebních prací z
hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, vyhodnocovat vedení stavební dokumentace a dosažené výsledky,

ano

vykonávat a koordinovat kontrolu dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných zhotoviteli a vést o tom záznamy,

ano

provádět kontrolu dokumentace systémů managementu BOZP související se stavební činností a postupem
prací podle realizační dokumentace,

ano

provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 309/2006 Sb.

Za příkazníka:
V České Lípě dne: 

Ing. Martin Šuma, jednatel

Za příkazce: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace
V Liberci dne: 

Jan Masopust

Přípravná část zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

Provádění činnosti koordinátora BOZP stavby ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., §17:





Příloha č. 2 - předané dokumenty

Za příkazníka:

V České Lípě dne: 

Ing. Martin Šuma, jednatel

V Liberci dne: 

Jan Masopust

Ohlášení zahájení výstavby na Oblastní inspektorát práce včetně potvrzení o zaslání 
ohlášení

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi realizace

Zápisy z kontroly na stavbě č. 1 – 10 včetně fotodokumentace

Za příkazce: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace


